SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

Página 1 de 2

RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408

ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

RESULTADO FINAL – EDITAL N.° 003/PPGCR/2021

A Comissão Gestora de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação
(PPGCR) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com
a Resolução Normativa nº 95/CUn/2017 e o Regimento do PPG-CR, resolve divulgar o resultado
final da seleção de bolsas FAPESC do EDITAL N.° 002/PPGCR/2021, conforme consta a seguir:

Nome do candidato Nota do
currículo*

Nota do plano
de trabalho

Nota final**  Classificação

Laura de Roch Casagrande 10,00 8,00 9,00 1º
Ligia Milanez Venturini 4,17 8,75 6,46 2º
Carolina Holz Nonnenmacher 3,26 9,00 6,13 3º
Bruna Samantha Marchi 2,26 7,45 4,86 4º
Ian Rabelo Gabriel 1,69 7,80 4,75 5º
Ingrid Toretti 0,25 9,10 4,68 6º
Pâmela Selau Bittencourt 0,43 8,20 4,32 7º
Herika de Vargas Ciello 0,27 8,15 4,21 8º
Giorgio Silvano Ferreira Poletto 0,49 7,80 4,15 9º
Felipe de Oliveira Silva 0,16 7,60 3,88 10º
Bruna Fogaça 0,59 6,65 3,62 11º

*Para a determinação da nota do currículo, a maior pontuação foi convertida em nota 10,0 e as demais notas foram
determinadas por meio de regra de três simples.

** A nota final foi arredondada para disponibilizar o valor com duas casas decimais.

Araranguá, 25 de janeiro de 2022.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

Página 2 de 2

RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408

ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

Prof. Dra. Livia Arcêncio do Amaral

Presidente da Comissão Gestora de Bolsas

Profa. Dra. Daiana Cristine Bundchen

Membro da Comissão Gestora de Bolsas

Profa. Dra. Rafaela Silva Moreira

Membro da Comissão Gestora de Bolsas

		2022-01-24T22:21:38-0300

		2022-01-24T23:08:05-0300

		2022-01-25T07:43:56-0300